Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 декабря 2024 года № 66
с. Карпогоры

О созыве очередного одиннадцатого заседания
Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва
В соответствии со статьей 30 Регламента Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать очередное одиннадцатое заседание Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва   20 декабря 2024 года в 11.00 часов в актовом зале Карпогорского районного Дома народного творчества по адресу: с. Карпогоры, ул. Ф.Абрамова, д.45а.
Основные вопросы повестки дня очередного одиннадцатого заседания Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва:

1) О бюджете Пинежского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

2) О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной комиссии Пинежского  муниципального округа Архангельской области, утвержденное решением Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 24 ноября 2023 года № 25;
3) О выплате  процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Пинежского муниципального округа Архангельской области и выплате единовременного пособия молодым специалистам муниципальных учреждений  Пинежского муниципального округа Архангельской области;

4) Об утверждении Положения о возмещении расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области на непостоянной основе;

5) Об утверждении Положения о мерах социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области;

6) Об утверждении Положения о помощнике депутата Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области;

7) Об установлении границ территориального общественного самоуправления на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области;

8) О внесении дополнений в решение Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 1 ноября 2024 года № 183 «Об утверждении Порядка предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области в прокуратуру Пинежского района для проверки на предмет законности и проведения антикоррупционной экспертизы»;

9) О графике проведения очередных заседаний Собрания депутатов Пинежского  муниципального округа Архангельской области первого созыва на 2025 год;

10) Об утверждении плана правотворческой  работы Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва на 2025 год.

Председатель Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа                                               Е.М. Хайдукова